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FANGSTRAPPORTERING VMS/ERS 
 

Årsmøtet fattet følgende vedtak på fangstrapportering VMS/ERS. 

 

Årsmøtet mener fortsatt at den vedtatte fangstrapporteringen VMS/ERS er feil 

vei å gå for få bort ulovligheter, det hjelper lite når det ikke er flere kontroller 

på kaiene og fiskemottakene.  

Årsmøtet forlanger ikke kontrollører på samme fiskemottak hver dag. For 

eksempel 2 eller flere kontrollører som har Bø/Øksnes som kontrollområde, de 

kommer på kontroll uannonsert om det er i Bø eller Øksnes. Dette vil etter 

årsmøtets mening ha en preventiv virkning på uærlige aktører i 

fiskerinæringen. 

Årsmøtet vil videre kommentere og gi sine synspunkter på 

fangstrapporteringen VMS/ERS punktvis over uttalelser og bruk av ERS etc. 

 

RETTSPRINSIPP: 



I Norge har vi et rettsprinsipp at en er uskyldig til det motsatte er bevist. Vi 

fiskere føler det som vi er skyldig til det motsatte er bevist. 

Derfor føler vi at vi er utsatt for kollektiv avstraffelse, alle straffes fordi 

kontrollen ikke klarer ta de uærlige aktørene det være seg fiskere eller 

fiskekjøpere. I fiskerinæringen som i andre næringer er det de få som ødelegger 

for majoriteten. 

Her kan en spørre seg om det er flere prosentvis som er tatt med buksa nede 

på stortinget når det gjelder juks med skatt og boliger. 

SIKKERHETEN: 

Disse kravene som fiskerne er pålagt går utover sikkerheten når en må melde 

inn på ERS i all slags vær, trange og urene farvann, annen skipstrafikk og 

redskaper/bruk som står i havet. Dette er belyst i Kyst og Fjord ved Halvard 

Åsjord som mente dette går på sikkerheten løs og at Sjøfartsdirektoratet burde 

kobles inn. Han sa også at i fiskerinæringen går en motsatt av det som ikke er 

tillatt på land ved bruk av data/mobil. 

På land får en bot for å snakke i mobiltelefon eller bruk av annen data ved 

bilkjøring. 

ARBEID/PLASSMANGEL: 

Her forverres arbeidsmengden/dagen, og spesielt for alle enmannsbåtene 

under 15m.  

Starter med melding før en forlater kai som en må få tilbakemelding på før en 

kan slippe løs fra kaia. Er en heldig får en tilbakemelding fort, men er du 

uheldig går det opptil timer for tilbakemelding, dette forrykker sjøværet som 

kan resultere at en ikke får levert fangsten den dagen og en mister sjøvær 

neste dag.  

Så skal fendrer, tamper ryddes bort, før en ordner iler og bruk for setting. Dette 

skal meldes inn til BarentsWatch etter setting, i tillegg skal posisjoner på 

setningen legges inn på fangstrapporteringen, dette blir smør på flesk.  

Venter 3-4 timer før en drager lina inn, bløgger fangsten i blødetank eller 

containere pluss alt annet som kreves ved haling av line. Etter halinga er ferdig 

må en sortere fangst hvis en ikke har gjort det under halinga, taksere fangsten, 

som igjen skal meldes inn.  

Så skal ny melding sendes, når en er på landtur og når en skal levere fangsten. 

Under denne prosessen skal en følge med trafikk, iler som står i havet samtidig 



som en skal følge med på vær og bølger i trange leier/farvann, dette er ikke bra 

sikkerhetsmessig.  

Disse meldingene kan gi en ventetid på opptil timer slik en har sett uttalelser i 

media.  

Vi er opptatt av kvalitet på fisken vi fanger, det vil gå utover kvaliteten siden 

plassmangel for alle arter en får i et fiske med botnline. Skal en sortere hver for 

seg blir fisket ikke liggende i rennene vann hele tiden som før innføringen av 

ERS.  

KONTROLL/FEILTAKSERING: 

Dette er en av de store bøygene med ERS, fiskere som i all sin tid har levert all 

sin fangst til landanleggene, kan bli lovbrytere fordi de har taksert feil og dette 

ikke bevisst.  

Det er ingen prosentvis grense på feiltaksering så vidt en vet, men en blir 

usikker når en møter personer fra fiskeridirektoratet som viser til en 

prosentsats feiltaksering. 

Fiskerne er opptatt av å følge gjeldene regelverk, det er ikke rart at en er 

nervøs om fangsten er rett taksert med usikkerheten som er rundt dette. En 

har opplevd/hørt om en ovenfra og ned holdning fra kontrollørene, dette 

godtar ikke fiskerne. Blir en behandlet med respekt gis respekten tilbake, hvis 

ikke kommer piggene ut på fiskerne. 

Mener at AIS er nok, samt melding om når en er på landtur og hvor en skal 

levere fangsten, kontrollen er hjertelig velkommen. Ser det hevdes at AIS ikke 

er god nok, da er det statens oppgave å bygge ut med flere stasjoner. Slik det 

er blitt nå skyves regninga og arbeidet på fiskerne.  

Derfor er det utrulig frekt av fiskeriministeren å si at staten gir støtte på 7000kr 

til kjøp av utstyr, dette er penger som fiskerne har blitt trukket på 

råfisklagseddelen til fiskeridirektoratet, derfor er det fiskerne som betaler 

dette.  

MONSEN: 

Han uttalte i media i sommer at det er en vinn vinn med VMS og ERS, med at 

fangstfelt, hvor fangsten er gjort og bestandsmengden til hjelp for HI og andre. 

Disse dataene får en allerede, bruket innmeldt på BarentsWatch og fangst og 

fangstområdet står på sluttseddel. Så hvis fiskeridirektoratet orker å gjøre 

jobben sin finner de dataene. 



Her kan nevnes at NKF på Ramberg har i flere år, 3-5 år, bedt om svar med flere 

purringer hvilken nytte fiskeridirektoratet har hatt av fangstdagboka på båter 

over 15meter, til nå har ikke NKF fått svar på dette fra fiskeridirektoratet. 

Fiskeridirektoratet svarer ikke på spørsmål sendt dem, men fiskerne skal 

svare/innføre ting på dagen og kanskje i går. 

SKJÆRAN: 

Samme her som med Monsen, data over fangst og fangstområdet finnes nå. 

Kontrollen må på kaiene og det er statens ansvar. Dette gjøres i andre 

næringer, som i landbruket når dyr skal slaktes, kommer det kontrollører, 

vederlagsfritt. 

Han sier det er lederen som avgjør rekkefølgen fiske eller innmelding. Hva da 

med alle alenefiskerne som gjør alt, han viser med disse uttalelsene at han ikke 

har peiling på hvordan kyst/sjarkfiske langs kysten foregår, han med flere i 

forvaltingen/byråkrater eller så bryr de seg ikke. 

Det er utidig/frekt å blande inn motstand mot DAB som sammenligning med 

innføring av VMS og ERS fra Skjæran. Det viser bare at han ikke forstår hva 

fiskerne tar opp, en ting er det digitale men den viktigste grunnen er omfanget 

av hva som skal rapporters. Skulle forventet mer kunnskap om hvordan 

kystfiske foregår langs kysten fra en som har vært ordfører i en kystkommune, 

dette kunne han spart seg. Fiskerne fortjener større respekt enn slike utidige 

uttalelser fra en fiskeriminister.  

 

RØKTINGSPLIKT: 

Hvis røktingsplikten skal følges slik det ser ut som, kan det tradisjonelle 

linefisket etter torsk utenfor Vesterålen være en saga blott. Vinterstid utenfor 

Vesterålen og for så vidt hele kysten er været et STORT usikkerhetsmoment. 

Fiskerne setter sine liner i god tro, og dette er gjort etter værvarslene på Yr etc. 

disse varslene har et stort usikkerhetsmoment for stemmer de eller ikke. 

Melder godt vær og blir kuling og storm istedenfor og motsatt, melder dårlig 

vær og blir godt vær. Når en da kan oppleve at en får smelt røktingsplikten i 

nasen fra fiskeridirektoratets folk og de på en måte presser fiskere ut i dårlig 

vær som fiskerne ikke ser forsvarlig blir det galt. Mener fiskeridirektoratet at 

fiskerne skal forutse været/værvarslene bedre enn meteorologene. Hvem er 



det som skal avgjøre om været er forsvarlig eller ikke, fiskerne med sin lokale 

kunnskap om vær og vind eller fiskeridirektoratet sine folk.   

Årsmøtet vil derfor at hele saken om fangstrapportering må ses på nytt, for det 

er ikke dette som får bort juks etter årsmøtets mening, det må kontrollører på 

kaiene. Digitale løsninger er vel og bra men det får være måte på. 

Årsmøtet krever i både denne saken om fangstrapportering og senere saker at 

nye pålegg som skal innføres må testes skikkelig ut før en pålegger fiskerne å 

montere dette utstyret. Hadde en gjort dette i forkant hadde en spart seg en 

masse irritasjon, og fått testet om utstyret fungerte etter intensjonen. Ikke som 

nå at det forandres på vilkårene for utstyret som skaper problemer for de som 

allerede har montert utstyret. 

ÅRSMØTET VIL GRATULERER FORVALTNINGEN MED DEPARTEMENT OG 

FISKERIDIREKTORAT MED Å TA GLEDEN FRA FISKERNE I Å UTØVE SITT YRKE 

SOM FISKER. MANGE SOM TELLER PÅ KNAPPENE OM EN ORKER Å FORTSETTE 

SOM FISKER. 

 

AUTOLINE 
 

Årsmøtet fattet følgende vedtak på autoline. 

Årsmøtet har gjennom flere år gjort vedtak angående autolinere det være seg 

store havgående autolinefartøy eller sjarkautolinere. Det som er trenden er at 

disse fartøyene er så effektive i forhold til ressursene at havet tømmes hvis en 

ikke får en begrensning på disse fartøyene. 

Årsmøtet har gjennom sine vedtak begrunnet hvorfor det må komme 

begrensninger på autolinerne. De lokale bestandene av brosme og lange som 

er saktevoksende arter blir nedfisket. Det blir også umulig for den lokale 

lineflåten som drifter med stampline som egnes på land. Den tid som disse 

båtene er på land for å egne sine liner eller grunnet dårlig vær, er autolinerne 

på havet 24/7 hele året. En annen ting med at de som drifter med stampline er 

at når de er på land grunnet uvær eller egner sine liner er at fiskefeltene får 

kvile og en får et tilsig av fisk, dette får en ikke ved konstant bruk av 

fiskefeltene. 



Årsmøtet gjorde vedtak i 2020 angående autolinere, hvor forslag til lokal 

regulering om autolinere ble vedtatt, som ble sendt til Norges Kystfiskarlag, 

som sendte det videre til fiskeridirektoratet i Nordland som forslag til lokal 

regulering. Pr. dags dato har ikke NKF fått svar fra fiskeridirektoratet i Nordland 

selv etter flere purringer. Hva er vitsen med å legge arbeid i saker som opptar 

fiskerne når ikke statlige myndigheter gidder å svare? 

I forbindelse med den hersens rapporteringsforskriften er fiskerne blitt fortalt 

at dette skal bedre forskningen og hjelpe på i reguleringsspørsmål. Årsmøtet 

lurer da på hvorfor ikke årsmøtet er blitt hørt tidligere, for de har sendt inn 

forslag på lokale reguleringer som skulle begrense arter for nedfisking eller 

grunnet skjev konkurranse mellom autoline og båter med stampline. 

Årsmøtet er kjent med at det kjøres ut 26000 krok fra en enkelt sjarkautoliner i 

en setning, normalt settes det 2 ganger 26000 krok, som tilsvarer 150 stamper 

med 350 krok pr. stamp for sjarker som drifter med handegnet line. Det vil si at 

et fartøy som har 12 stamper med 350 krok får 12 sjøvær eller 12 fartøy med 

12 stamper med 350 krok, som tilsvarer et sjøvær for en sjarkautoliner. 

Det er ikke bare en båt som drifter med autoline men flere både sjarkautolinere 

og havgående autolinebåter og da blir plassen deretter.  

Årsmøtet vil på nytt gjenta sitt krav om en grense for autolinere uansett 

størrelse, om det er sjarkautolinere eller havgående autolinere på 12 n.mil hele 

året utenfor Vesterålen og Lofoten. 

Årsmøtet fremmer følgende forslag til lokal regulering i lokallagets 

virkeområde. Fra et område med start ved Eggum i Lofoten og ut til 12 n.mil, 

videre langs 12 n.milsgrensen oppover til nordsiden av Langnesegga og inn til 

Bleiksøya. 

Følgende punkt er: 

N 68`18,500 E13`40,500 

N 68`38,820 E13`33,617 

N 69`24,000 E15`20,000 

N 69`16,500 E15`52,500 

Grunnet den smale sokkelen utenfor Vesterålen fremmer årsmøtet dette 

forslaget til lokal regulering 



Årsmøtet gjentar tidligere vedtak gjeldene antall krok mellom grunnlinjen og 

12n.mil på 7500 krok i døgnet. Innenfor fjordlinjene settes en krokbegrensning 

på eksempel 5000 krok pr. døgn, og dette må gjelde for hele landet. 

Årsmøtet viser ellers til tidligere vedtak gjort i denne saken som årsmøtet og 

styret har gjort. 

 

MILITÆRØVELSER I SKREIRUTA 
 

Årsmøtet fattet følgende vedtak på militærøvelser i skreiruta. 

Årsmøtet er ikke mot at forsvaret skal ha militære øvelser, men vil fremme 

følgende forslag om forbud mot militære øvelser og annen støy i 

vandringsruten til skreien og andre arter som er i gyteprosessen med følgende 

begrunnelse.  

Under vinterfisket 2022 opplevde årsmøtets medlemmer at skreien ikke ville 

trekke opp på grunnere vann fra området Svensgrunnen og sørover til Bø, 

samtidig som vi hadde den militære øvelsen Cold Respons 2022. 

Fiskefartøy i området Andfjordbassenget (mellom Andøya og Svensgrunnen) og 

også fra fartøy som kom ut av Risøyrenna og i Risøyrenna, kunne informere om 

store mengder støy i fartøyene, som høyst sannsynlig kommer fra sonarstøy fra 

militære overflatefartøy, samt også militære ubåter. Dette er bekymringsverdig 

all den tid vi vet at støy i havet vil påvirke vandringen til marine arter. 

Professor og naturfotograf Audun Rikardsen uttalte seg også i media om store 

ansamlinger av finnhval, knølhval og springere på Malangsgrunnen som beitet 

på lodde, men uttalte seg også at han var overrasket over ansamlingen av 

knølhval i arktiske strøk på den tiden av året, da den vanligvis drar til tropiske 

strøk som Karibia og Vest-Afrika for å pare seg. 

Årsmøtet kan da stille spørsmålstegn om hvalene og skreien er blitt skremt av 

støy i områdene utenfor Senja/Andøya sørover imot Bø og ikke turte og følge 

vandringsmønsteret som den vanligvis har, og at lodden ikke er skyld i at 

skreien ikke trakk opp på grunnere vann utenfor Vesterålen. Vi vet at det var 

flere militære fartøy i aktivitet fra områdene utenfor Troms og sørover til 

Langenesegga fra flere nasjoner, blant annet en av verdens mest avanserte 

ubåter «HMS Ambush» som har en sonarkapasitet til å oppdage et mål på 



4700km avstand.  

Årsmøtet kan jo også anta at disse militære fartøyene ankom områdene en god 

stund i forveien før øvelsen startet for å forberede seg, dvs. midt i 

skreivandringen. 

Årsmøtet kan også stille spørsmålstegn om hvorfor ikke 

Havforskningsinstituttet ikke deltar på en øvelse av et slikt format. 

Årsmøtet vil med denne informasjonen som nevnt ovenfor samt havressurslova 

§24 og føre var prinsippet, vil årsmøtets krav være og FORBY slike øvelser i 

gyteområdene til skreien og dens vandringsrute og andre arter som er i 

gyteperioden.      

RØDÅTEFANGST 
 

Årsmøtet fattet følgende vedtak på rødåtefangst. 

Norges Kystfiskarlag avd. Bø har gjort flere styre- og årsmøtevedtak om rødåte 

og dens fangst, det samme for krill. Her har det gjennom flere årsmøtevedtak 

kommet frem en sterk bekymring for fiske etter rødåte. Dette grunnet at en går 

lenger ned i næringskjeden og en tar ut en viktig næringskilde for egg, larver og 

fisk i sin oppstartsfase i livet. 

Når en samtidig ser at dette fisket etter rødåte foregår i nære kystfarvann hvor 

resultatet av hvert års gyting driver med havstrømmene langs kysten blir en 

ekstra bekymret. 

Rødåte er også mat for flere av artene som fiskerne fisker på, som sei, hyse etc. 

Årsmøtet støtter Vestvågøy Fiskarlags vedtak på rødåte som kom ut i media i 

høst. Årsmøtets medlemmer kan bekrefte de samme erfaringene når det 

gjelder nedgang i fangst av sei og hyse når det har vært tråling etter rødåte i 

lagets områder.  

Svaret som Vestvågøy Fiskarlag fikk fra Fiskeridepartementet angående rødåte 

synes årsmøtet var arrogant. Det virker som Fiskeridepartementet vet bedre 

hva som skjer på havet enn fiskerne som drifter hele året i sine havområder. 

Det samme gjelder Fiskeridirektoratets forslag til fangst av rødåte på 

reguleringsmøtet, her foreslås det kvoteøkning av fangst på rødåte kystnært. 

Dette må ikke komme som en overraskelse på Fiskeridirektoratet at fiskerne 

reagerer negativt på forslaget. 



Årsmøtet har registrert i media at Havforskningsinstituttet (HI) uttaler seg om 

fangst av rødåte. HI sier at der er så store forekomster av rødåte at den 

fangsten som skjer ikke er farlig. 

Det samme HI har sagt at 70% av norske fiskeressurser har gyte- og 

oppvekstområde i våre farvann her utenfor Lofoten og Vesterålen, dette fordi 

oppblomstringen av rødåte i disse farvannene er så stor. Derfor er årsmøtet 

meget skeptisk til at det det tillates fangst av rødåte i disse farvannene grunnet 

viktigheten det har for de evigvarende fiskeressursene. 

HI sier det er store forekomster av rødåte, det kan så være men trenger den 

fangsten å foregå nær kysten og innenfor grunnlinjen. Det må da være mulig å 

fangste rødåte i åpne farvann langt fra gyte- og oppvekstområder. 

Årsmøtet stiller spørsmål om dette fisket av rødåte er en av grunnene til 

nedgangen i torskekvoten, siden egg og larver driver i havet samtidig som 

fangst av rødåte foregår. For bare få år siden gjorde HI rekordmåling av torsk 

som gytte på Henningsværstraumen og nå er kvotene nedadgående på torsk.  

Årsmøtet stiller spørsmål på hvorfor ikke HI er med å kontrollere fangsten av 

rødåte når det gjelder bifangst, årsmøtet har registrert fra tidligere at det har 

vært stilt spørsmål ved bifangsten. Har trålen blitt så god at den siler ut egg og 

larver fra rødåte, det er årsmøtets spørsmål. 

Årsmøtet stiller spørsmål ved iveren for å fangste rødåte og hvorfor det på død 

og liv må skje på bekostning av evigvarende fiskeressurser og andre arter som 

er avhengig av rødåte som mat det være seg fugler etc.  

Kan det være at oppdrettsnæringen presser på for å få marint tilskudd i pellets 

fôret siden det blir vanskeligere å få slikt marint råstoff fra andre deler av 

verden. Det må være lov å stille spørsmål hvor bærekraftig det er å tømme 

verdenshavene for fisk til bruk til pellets fôret til oppdrett av fisk. 

Her har årsmøtet fått rett i sine tidligere spådommer, at iveren på fangst av 

rødåte er for å få marint råstoff til pellets fôret til oppdrettsnæringen.  

Årsmøtet vil minne om at fiskerne er på havet helårig og ser og gjør i mange 

tilfeller den samme jobben som HI utfører. Selv om vi er fiskere og ikke har 

professortittel foran navnet, skal fiskerne likevel høres på for fiskerne innehar 

mye kunnskap om hva som skjer i havet. 

Årsmøtet krever derfor øyeblikkelig stans i fisket etter rødåte kystnært, det vil 

si grunnere enn 1000 meter.  



Årsmøtet krever at det ikke tillates fangst av rødåte i områder hvor der foregår 

gyting eller hvor egg og larver driver med havstrømmene langs kysten, dette 

gjelder også i områder fra kysten som egg og larver driver gjennom. Dette ble 

avdekket ved prøver gjort på Tromsøflaket, hvor det var store mengder egg og 

larver med rødåtefangsten. 

Årsmøtet viser ellers til tidligere årsmøtevedtak i denne saken. 

 

HØSTINGSFORSKRIFTEN 
 

Årsmøtet fattet følgende vedtak til Høstingsforskriften. 

Årsmøtet mener at håndhevingen av forskriften kan gjøre fisket etter torsk 

vinterstid utenfor våre områder lite lønnsomt og vanskelig. 

Botnline etter hyse, brosme og andre arter røktes daglig. Botnlinen blir satt 

kveld/nattmorgen og hales etter ståtid på 2,5- 4 timer, allerede da kan botndyr 

gjøre skade på fisken. Derfor røktes den etter kort tid. 

Fløytline derimot brukt i vinterfiske etter torsk bør ha en ståtid på 2-3 døgn. 

Her er en prisgitt at værmeldingen stemmer og ikke ødelegger for planene. Selv 

om fløytlinen kan stå 3-5 døgn, er dette ikke et større problem siden linen står 

over botn. 

Mener fiskeridirektoratet at fiskerne skal spå været bedre enn meteorologene. 

Når værmeldingen sier at uværet skal gi seg etter 2-3 dager, mens det reelt ikke 

skjer før etter 2-3 uker. Været er ikke noe fiskerne kan styre. 

 

Skal røktingen praktiseres etter det som står i høstingsforskriften, vil det fort bli 

ulønnsomt for denne tradisjonelle driften med fløytline. 

 

Lokallagets medlemmer erfarer at værmeldingene er veldig uforutsigbare på 

vinterhalvåret, og linebruket kan fort bli stående noen dager over det som er 

røktingsplikten. Og skal fiskerne betale bøter for at værmeldingene ikke 



stemmer, kan fisket etter torsk vinterstid med line utenfor våre fiskefelt bli lite 

praktisk og ulønnsomt. 

 

Årsmøtet lurer på hvem som skal ta vurderingen om det er vær eller ikke, er 

det fiskeridirektoratets folk i mange tilfeller med lite kunnskap om fiske i våre 

områder. 

Eller er det fiskerne som skal ta den vurderingen som sitter med kunnskapen 

om vær, vind, straumforhold og hva linen tåler med hensyn til forannevnte og 

fangst. 

Årsmøtet krever en egen røktingsplikt for fløytline som er mer i samsvar med 

det fiskerne opplever i sitt daglige virke. 

 

 

 

TILLITEN TIL FISKERIDIREKTORATET 
 

Årsmøtet fattet følgende vedtak på tilliten til Fiskeridirektoratet. 

 



Årsmøtet har gjennom de seneste årene sett og hørt forslag og utaleleser fra 

fiskeridirektoratet som årsmøtet lurer på om det er skikkelig gjennomtenkt. Det 

være seg forslag til regler, kontroll etc.  

Tilliten til fiskeridirektoratet er tynnslitt, nesten borte, og som en vet, tillit er 

noe en fort bryter ned, men går sakte og bygge opp igjen, det være seg 

fiskeridirektoratet eller ellers i livet. 

Årsmøtet reagerer på den ovenfra og nedholdningen en møter fra 

fiskeridirektoratet, det være seg ved kontroll eller møter.  

Årsmøtet sitter med informasjon om at kontrollører fra fiskeridirektoratet har 

gjort feil og blitt gjort oppmerksom på dette for å få saken lagt død. Men nei 

her har det blitt kjørt på med rapporter som ikke hadde vært nødvendig, hva 

skal en fisker gjøre mot en slik framferd?  

En ting er sikkert at møter kontrollørene fiskerne på kaia med respekt får en 

respekt tilbake, men opptrår kontrollørene på en ufin/arrogant måte da vil 

piggene komme ut på fiskerne, for en skal ikke akseptere alt. 

Årsmøtet sitter også med informasjon på at det er gitt tips om ulovligheter hvor 

fiskeridirektoratets folk har takket for tipset og siden opplevd at ingenting har 

skjedd videre. Hvorfor skal fiskerne tro på fiskeridirektoratet når de sier at 

tipstelefonen må brukes, når ingenting skjer. 

Årsmøtet sitter med en følelse at det er nye folk som er kommet til i 

fiskeridirektoratet som har lite kunnskap om hva som skjer ved kysten og 

hvordan fiskeriene gjennomføres. Skal de finne opp kruttet igjen er det flere 

som spør seg. 

Her kan en nevne innføring av fangstrapporteringen VMS/ERS. Fiskernes 

organisasjoner har vært samstemte her men ikke fått gehør for sine 

argumenter og forslag til denne saken. Det blir tredd ned pålegg på fiskerne 

som har store kostnader og merarbeid som årsmøtet stiller spørsmål om det 

avdekker ulovligheter.  

Når det gjelder fangstrapportering, vet årsmøtet at det er sendt forespørsel til 

fiskeridirektoratet i Bergen om hvilken nytte fangstdagboken for flåten over 15 

meter har hatt i forbindelse med ressurskontroll. Det er ikke enda ved dags 

dato mottatt svar derfra enda det er sendt flere purringer, skal det være slik?  



Hvis det ikke har noen nytte, hvorfor skal fangstrapporteringen innføres for 

flåten under 15 meter? 

Årsmøtet har gjort vedtak i 2020 på lokale reguleringer på autoline, som er 

sendt fra Norges Kystfiskarlag på Ramberg til fiskeridirektoratet i Nordland. Her 

har en heller ikke fått svar etter flere purringer. 

Når fiskerne får spørsmål skal det svares snart eller helst i går, mens 

fiskeridirektoratet svarer når det passer dem virker det som. 

Årsmøtets medlemmer blir pålagt krav som for eksempel VMS/ERS på dagen og 

det får konsekvenser for fiskerne hvis en ikke monterer dette utstyret ved at en 

ikke får gå på havet og utøve sitt yrke.  

Mens fiskeridirektoratet ikke har klart å få på plass kvotefleksibilitet på 

fartøynivå enda det er gått flere år siden dette ble løftet frem. Dette begrunnes 

med mye arbeid og lite folk, fiskeridirektoratet skal få bruke den tiden de 

mener de må ha mens for fiskerne gjelder det ikke.  

Årsmøtet krever at fiskeridirektoratet er mer lydhøre til fiskerne og deres 

organisasjoner når det tas opp aktuelle saker. For det er mye lokalkunnskap ute 

blant fiskerne som bør lyttes til. 

Årsmøtet krever at fiskerne møtes med respekt fra fiskeridirektoratet, da får en 

respekt tilbake.  

Årsmøtet krever at når det blir sendt spørsmål så skal fiskeridirektoratet gi svar 

så snart som mulig, ikke bruke flere år eller ikke svare i det hele tatt. 
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